
Příloha č . 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Přeložka silnice I/4 km 0,000 -4 ,788  (4 1 ,1 1 5 -4 5 ,9 0 3 )

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 101 12 , 3

Číslo ZBV:

29
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

V\

Paré č.

©

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant (autorský dozor) 

Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Detailní popis zm ěn a přehled položek zm ěnam i dotčených je  uveden v příloze č.8 Inform ace o zařazení zm ěny do režimu ZBV. S tručný přehled změn:
Na základě provedených sond byl upraven předpoklad o geo logickém  podloží, který vycháze l z  výsledků nejblíže provedených průzkum ných sond J5 a J6.
V PDPS byla vým ěra položky č. 2 (poplatky za skládku) vypočtena z chybného m nožství. Rozdíl činí 9 2 2 3 ,7 2 1.
Nárůst mn. na položce č. 23 (vykopávky ze zem níků tř. I) vyplynul z nezbytné úpravy časového harm onogram u. Skrývka orn ice se provádě la po zahá jení stavebních 
prací v květnu 2015 a zem ědělské podniky již  měly určené plochy osety. Hum us bylo proto nutné deponovat do podzim u, kdy byl po skončení vege tačního období na tyto 
plochy rozvezen a rozprostřen.
O proti PDPS byla snížena délka příkopů o 127 m, je likož v km 44,560 - 45,350 prochází silnice I/4 pásm em  hygienické ochrany II.b Drásov.
V souladu s ČI. 13.1.2.2.11 ČSN 73 6101 bylo z důvodu dodržení požadované hraniční vzdálenosti osazení v RDS dop lněno svodidlo. Jedná se o úsek vedení hl. trasy v 
násypu v těsné blízkosti vzrostlého lesa v km 44,400 —  45,800.
R ovněž byla upřesněna délka a poloha svodidel v m ístech souběhů hl. trasy dáln ice se souběžným i kom unikacem i (SO 112A, SO 113). Dle aktualizace TP 114 z 05/2015
je  v těchto m ístech požadováno svodid lo s úrovní zadržení m inim álně H1 (nárůst pol. č. 70).
Dle aktualizovaného TP 114 dále dochází:
- ke snížení m nožství na položkách č. 72, 73, 75, 76 a navýšení pol. č. 77
- ke kulm inaci lim itních hodnot sm ěrového a výškového řešení dle ČSN 73101 v km 4 4 ,0 0 0 -4 5 ,2 1 2 , ten to  úsek je  pak dle TP 114 hodnocen ja ko  úsek s vysokou mírou 
nebezpečí. V  kom binaci s návrh.intenzitou těžkých voz. v rozm ezí 1 -5  tis.voz./24h je  stanovena m in.úroveň zadržení H3, vzniká tak  nová položka č.100.
- pro norm ovou šířku krajnice 1,50 ke stanovení min. úroveň zadržení H2 - je  v  RDS navrženo svod id lo  typu JSA-AM -1/H2 (nová pol. č. 101).
Zadávací dokum en tace stavby pochází z roku 2007, zadavate l proto nem ohl vzniklé vícepráce (m éněpráce) předvídat.
Položka č. 99 (levá krajní svodidla JSEM -2/H1) byla v PDPS navržena, ale v soupisu prací opom enuta. Z  důvodu větší bezpečnosti, aby se svodid lo m ohlo při nárazu
posunout, bylo dop lněno zpevnění pod betonovým i svodidly v prostoru SDP, viz zápis z W  dne 9. 12. 2015 -  položka č. 95.
Zm ěny na položkách č. 1, 16, 33, 38, 39, 55, 57, 60, 61, 64, 74, 80, 81, 82, 83 vznika jí v důs ledku zpřesnění stupňů dokum entace ze ZD S na RDS - dom ěrky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-12 147 436,52 25 042 985,30 12 895 548,78

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum 2 0 -0 7 -  2018 podpis

O právněný zam ěstnanec pro Ď *
• ' - ' ■ -7r-*\ i K o D  CR vy jádřen i k ZBV — datum 7 -QQ- 2016 PodPis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum “1 7 -08' 2018 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásUje i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tpmtáĚvidénčrilrtvlistu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na d ů k a /t^ ó  |3 i^ íu jj příslušjié osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele ř $D ČR
dle § 31 Směrnice č. — 5* I H \  2 Í7 0 9 - 2016 podpis *

I

Zhotovitel Skanska S 'v̂ d a t u m >  2 0 "07- 20$>dPis
Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: /

/ i


